

平成 26 年 7 月 28 日

平成 27 年 3 月期第 1 四半期業績のお知らせ

楽天証券株式会社

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠雄治、本社：東京都品川区）の平成 27 年 3 月期第 1 四半期決算(日本基準・個別)は以下のとおりとなりましたのでお知らせします。

平成 27 年 3 月期第 1 四半期の業績（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 6 月 30 日）

経営成績（累計）

（単位：百万円）

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	四半期純利益
27 年 3 月期第 1 四半期	9,237	8,994	3,754	3,761	2,134

※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※ 詳細は添付資料に記載しております。

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
(資産の部)	
流動資産	786,894
現金・預金	67,637
預託金	406,900
金銭の信託	800
トレーディング商品	7,749
商品有価証券等	643
デリバティブ取引	7,105
営業投資有価証券等	840
約定見返勘定	69
信用取引資産	283,840
信用取引貸付金	270,490
信用取引借証券担保金	13,350
立替金	146
募集等払込金	3,857
短期差入保証金	9,528
支払差金勘定	410
短期貸付金	131
前払金	460
前払費用	385
未収入金	516
未収収益	3,559
繰延税金資産	151
貸倒引当金	△ 90
固定資産	15,525
有形固定資産	1,444
建物	238
器具・備品	1,205
無形固定資産	10,352
のれん	886
ソフトウェア	9,083
ソフトウェア仮勘定	382
投資その他の資産	3,728
投資有価証券	320
関係会社株式	2,733
長期貸付金	206
長期差入保証金	382
長期前払費用	20
繰延税金資産	197
その他	1,126
貸倒引当金	△ 1,258
資産合計	802,420

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
(負債の部)	
流動負債	743,999
トレーディング商品	4,463
デリバティブ取引	4,463
信用取引負債	58,730
信用取引借入金	5,807
信用取引貸証券受入金	52,923
有価証券担保借入金	121,358
有価証券貸借取引受入金	121,358
預り金	291,534
受入保証金	133,485
有価証券等受入未了勘定	62
短期借入金	130,851
前受金	98
未払金	51
未払費用	2,187
未払法人税等	901
賞与引当金	193
役員賞与引当金	10
販売促進引当金	69
固定負債	81
資産除去債務	81
特別法上の準備金	3,182
金融商品取引責任準備金	3,182
商品取引責任準備金	0
負債合計	747,264
(純資産の部)	
株主資本	
資本金	7,495
資本剰余金	4,511
利益剰余金	42,777
株主資本合計	54,784
評価・換算差額等	
その他有価証券評価差額金	371
評価・換算差額等合計	371
純資産合計	55,156
負債・純資産合計	802,420

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期累計期間 (自 平成26年 4月 1日 至 平成26年 6月30日)
営業収益	9,237
受入手数料	4,871
委託手数料	3,829
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	0
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	433
その他の受入手数料	608
トレーディング損益	1,184
金融収益	3,108
その他の営業収益	72
金融費用	243
純営業収益	8,994
販売費・一般管理費	5,239
取引関係費	2,045
人件費	718
不動産関係費	450
事務費	1,145
減価償却費	747
租税公課	83
のれん償却額	11
貸倒引当金繰入	△ 21
その他	58
営業利益	3,754
営業外収益	7
営業外費用	0
経常利益	3,761
特別損失	189
税引前四半期純利益	3,572
法人税、住民税及び事業税	906
法人税等調整額	531
法人税等合計	1,437
四半期純利益	2,134